
Carlsberg Mix Cup 2008 
 

Mixed Foursome - Hulspilsturnering 
 
 

 
I samarbejde med Carlsberg og Harekærgårdens Restaurant  

afholder matchudvalget i GC Harekær igen i år en hulspilsturnering for Mixed Foursome. 
Vi siger tak til både Carlsberg og Finn. 

 
Matchledelsen vil gerne benytte lejligheden og opfordre til, at man efter hver afsluttet match følges 

ad til restauranten for at notere matchresultat,  
og at VINDERNE betænker deres slagne modstandere med en forfriskning. 

 
I det følgende beskrives programmet og propositionerne, og der er endvidere beskrevet nogle 

praktiske forhold som hjælp til matchafviklingen. 
 

Du kan læse hele dette dokument i ro og mag via klubbens hjemmeside www.gc-harekaer.dk 
 
 

Matchfee: 
Der er enkelte som endnu ikke har betalt 300 kr. pr. par.   

Pengene lægges i kuvert mærket ”Mix” og med angivelse af betaler.  
Kuverten lægges i Green-fee kassen ved sekretariatet.  

Dette skal gøres med det samme.. 
 
 
 

Propositioner 
 

Deltagere: 
Man deltager som par bestående af en herre og en dame.  

Alle deltagere skal være medlemmer af GC Harekær eller have årskort.  
Der kan ikke udskiftes spillere undervejs i turneringen. 

 

Handicap: 
Damerne spiller fra rød tee og herrerne spiller fra gul tee. 

Der spilles med ¾ antal tildelte slag ud fra parrets foursome handicap på spilledagen. 
 

Turneringsafvikling: 
Turneringen afvikles i en A-række og en B-række. 

I hver række er der 6 indledende puljer med 4 eller 5 par i hver pulje. 
Hvert par skal således spille 3 eller 4 puljematcher.  

De 2 bedste par fra hver pulje går videre til en cup turnering. 



  
Puljematcherne skal for puljerne A, F, G og L afvikles inden den 7. september. 

Puljematcherne skal for alle de øvrige puljer afvikles inden den 17. august. 
 

Ottendedelsfinaler skal afvikles senest 7. september  
Kvartfinaler skal afvikles senest 28. september 

Semifinaler skal afvikles senest 19. oktober 
 

Finalestævne: 
Finaler og match om 3. pladser afvikles 

lørdag den 25. oktober 2008. 
 

Finalestævnet er for alle turneringens deltagere, idet der afholdes en Mixed Foursome 
stablefordmatch for de par, som ikke er kvalificeret til finalerne i hulspilsturneringen. 

Finalestævnet afsluttes med spisning og præmieoverrækkelse. 
 

Matchafvikling: 
Deltagerne aftaler selv tidspunkter for afviklingen af matcherne indenfor ovennævnte terminer. 

Resultaterne af matcherne skal efterfølgende indskrives på resultattavle som hænger i 
Harekærgårdens Restaurant. 

 

Præmier: 
Der vil i hver række være præmier til de fire par, som når til semifinalerne. 

Der vil endvidere være præmier i den afsluttende stablefordmatch. 
 

Turneringsledelse: 
Turneringen arrangeres af matchudvalget og afvikles under klubbens normale matchbetingelser. 
Med undtagelse af finalestævnet er det dog tilladt i de enkelte matcher at aftale, at mobiltelefoner 

kan være tændt.  
Ved tvivl eller uenighed om regler mm. rettes henvendelse til turneringsledelsen. 

 
Turneringsleder er: 

 Søren Juhl 
Tlf. 4090 4602 

Soren.juhl@paconsulting.com 
 



Praktisk vejledning 
 

Regler: 
Hvis du ikke er hjemmevant i foursome og hulspil,  

kan du med fordel genopfriske reglerne herfor i din regelbog. 
 

Beregning af foursome handicap: 
Parrets foursome spillehandicap beregnes som 

(Damens ATS + Herrens ATS) / 2, idet der rundes op fra 0,5 
 

Beregning af parrets antal tildelte slag: 
Inden matchen beregnes parrets ATS som ¾ af parrets foursome spillehandicap.  

Der rundes igen op fra 0,5.  
 

Tildelte slag under matchen: 
Inden matchen beregnes forskellen i antal tildelte slag mellem parrene. Forskellen fordeles ifølge 

handicapnøglen. Hvis f.eks. det ene par har 5 slag flere tildelt end det andet par, vil dette par have et 
ekstra slag på banens 5 sværeste huller (nøgle 1 til 5). Alle øvrige huller spilles fra scratch. 

 
Parrene bør inden matchens start afstemme nøjagtigt hvilke huller, der er ekstra slag på. 

 

Planlægning af matcherne: 
Ved tilmelding har hvert par angivet muligheden for at spille: 

a) Weekend formiddage (WF) 
b) Weekend eftermiddage (WE) 

c) Hverdagsaften (HA) 
 

Disse tilkendegivelser er vist på puljeoversigterne og kan anvendes ved planlægning af matcherne. 
 

Erfaringer fra lignende matcher viser, at det sommetider kniber med at få taget initiativ til at aftale 
matchtidspunkterne. Vi har derfor for hver match udvalgt et par som er ansvarligt for at tage 

initiativet. Dette er markeret med en stjerne i puljeoversigten, hvor det er parret som står på linien 
med stjernen, der er ansvarligt. 

 
Vi foreslår følgende fremgangsmåde: 

Det ansvarlige par (Par A) skal tage kontakt til modstanderparret (Par B) med forslag om to 
forskellige spilletidspunkter fordelt på to forskellige af ovenstående muligheder.  

Hvis Par B ikke kan spille nogle af de to foreslåede tidspunkter, skal de foreslå to alternative 
spilletidspunkter efter samme retningslinier.  

Hvis ingen af disse er mulige at spille for Par A fremsætter de yderligere 2 forslag.  
Og så videre. 

 
Denne anbefaling skal dog ikke forhindre Par B i at tage initiativet, hvis de synes, der går for lang 

tid, uden at der sker noget. 
 



Hvis en match ikke afvikles indenfor den fastsatte termin kan matchledelsen afgøre om et af parrene 
skal dømmes som vindere med resultatet 2 up. Dette vil være betinget af, at der er udvist vilje til at 

få matchen gennemført. 
 

Det anbefales at starte planlægningen af matcher med det samme. 
 

Beregning af resultat i puljematcher: 
I puljekampene spilles alle mod alle og resultatet kan være sejr til en af siderne eller A/S. 

Der gives to points for en sejr, 1 point for A/S og nul point for nederlag. 
Puljen vindes af det par, som har opnået flest points.  

 
I tilfælde af pointlighed afgøres den indbyrdes placering ved 

a) indbyrdes kamp 
b) antal ups minus antal downs i alle matcher 

c) laveste foursome handicap 
d) lodtrækning 

 

Resultat af cup matcherne: 
I cup matcherne skal der altid findes en vinder. Hvis matchen er A/S efter 18 huller fortsættes fra 1. 

hul indtil det ene par kommer up. Der spilles med samme tildeling af slag som på de første 18 
huller. 

 

Registrering af resultater: 
Efter hver match skal resultatet indskrives på tavlen i Restauranten. 

Resultatet noteres i puljeskemaet på vinderens linie som fx ”7/6” eller ”2/0”. 
Tilsvarende noteres ”6/7” eller ”0/2” på taberens linie. 

Ved delt match noteres ”AS” på begge linier. 
 

God fornøjelse  


